
 

 

COPIA 

 COMUNE DI ROCCA SAN CASCIANO 

  

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 16 DEL  7  Giugno 2019 
 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE DI NOMINA DEI COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE   

 

 

Il giorno 7 Giugno 2019 alle ore 20:30 nella sala consiliare, si e' riunito il Consiglio Comunale, in 
prima convocazione ed in sessione straordinaria, previa partecipazione e recapito nei modi di rito, di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri Sigg.ri: 
 

 

1) LOTTI PIER LUIGI        (Sindaco)   8) RICCI ANTONELLA 

 2) GIORGINI LUCIANO   9) MINI MARIA ASSUNTA 

 3) PENNI FABIO  10) BANDINELLI MARCELLA 

 4) BASSI ALESSANDRO  11) GALEOTTI RODOLFO 

 5) FACCINI RAFFAELE   

 6) GHETTI LUCIANA   

 7) MECATTI NICOLA 

 
Risultano assenti, al momento dell'adozione della presente deliberazione, i Consiglieri: 
 
             
 

Presenti: 11 Assenti: 0 
 

Partecipa, ai sensi del comma 68, lett. a) dell’art. 17 della L. n. 127/97, il Segretario comunale Dott. 

ROMANO ROBERTO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Riscontrata la validità della seduta, il Sig. LOTTI PIER LUIGI assume la Presidenza, dichiara 

aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

Vengono dal Presidente nominati scrutatori i Signori: 

Bassi Alessandro, Ghetti Luciana e Mini Maria Assunta 

 

La seduta è pubblica.  



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- in data 26 maggio 2019 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del Consiglio 

Comunale e per l’elezione del Sindaco; 

-  nella presente seduta è stata approvata la propria precedente deliberazione n. 14, avente ad oggetto 

“Esame condizioni di eleggibilità del Sindaco e dei Consiglieri comunale proclamati eletti nella 

consultazione elettorale del 26 maggio 2019”; 

 

VISTO l’art. 46, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa in capo al 

Sindaco la competenza della nomina dei componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco, e dispone 

che, nella prima seduta successiva alla elezione, il Sindaco dia comunicazione della composizione 

della Giunta stessa al Consiglio Comunale; 

RICHIAMATA la legge 7 aprile 2014, n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 

province, sulle unioni e fusioni di comuni” – pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 7 aprile 2014, n. 81 

– la quale all’articolo 1, comma 135, ha modificato l’articolo 16, comma 17, del decreto legge 13 

agosto 2011, convertito nella legge 14 settembre 2011, n. 148, prevedendo, per i Comuni fino a 

3.000 abitanti, che il Consiglio comunale sia composto, oltre che dal Sindaco, da dieci Consiglieri e 

che il numero massimo degli Assessori sia stabilito in numero massimo di due; 

UDITA la comunicazione del Sindaco eletto, Sig. Pier Luigi Lotti, il quale, in adempimento del 

citato articolo 46, dà lettura del seguente elenco dei componenti della Giunta Comunale, nominati 

con provvedimento dello stesso datato 6 giugno 2019 notificato agli stessi; 

 

 

 

N. 

 

GENERALITA’ 

 

NOTE 

 

 

INCARICHI 

1 Giorgini Luciano Vice Sindaco – Assessore 

Attività sportive e Turistiche, 

Associazionismo, Programmazione e 

Servizi sociali 

2 Penni Fabio Assessore  

Lavori Pubblici, Agricoltura, Caccia, 

Patrimonio, Manutenzione e decoro 

urbano 

 

 

D E L I B E R A 

 

- Di dare atto della comunicazione resa da Sindaco eletto, Sig. Pier Luigi Lotti, in adempimento 

dell’articolo 46, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, circa la composizione 

della Giunta Comunale. 

 

=========== 

 



 

 

  
                                                                       

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to LOTTI PIER LUIGI F.to DOTT. ROMANO ROBERTO 

 
________________________________________________________________________________ 

 

Io sottoscritto Messo notificatore certifico che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo 

Pretorio sul sito istituzionale del Comune all’indirizzo: http://www.comune.roccasancasciano.fc.it 

per 15 giorni consecutivi. 

 

dal 13 GIU. 2019 al 28 GIU. 2019. 
 Il Messo notificatore 
 F.to CARLO BOMBARDI 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 
 
__________________ 
 
  

13 GIU. 2019 Il Segretario Comunale 

 DOTT. ROMANO ROBERTO 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo essere stata pubblicata per dieci 
giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune. 
 
 
________________ 
1 LUG. 2019 
 

 Il Segretario Comunale 

 DOTT. ROMANO ROBERTO 
 
 
 


